
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 78 
 

Data 10/07/2012 

 
OGGETTO: 

 

Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a mare per 
la stagione estiva 2012 all’Associazione “SUB Sinnai”; 
approvazione schema di convenzione con la stessa 
Associazione. 

 
L’anno duemiladodici il giorno dieci del mese di Luglio alle ore 12,30 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta dal Settore 
Urbanistica e Edilizia Pubblica Ing. Silvia Serra; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Affidamento del servizio di 

assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 2012 all’Associazione “SUB Sinnai; approvazione schema di 
convenzione con la stessa Associazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 13/07/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 10/07/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 13/07/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA E 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: 

 

Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 
2012 all’Associazione “SUB Sinnai”; approvazione schema di convenzione con 
la stessa Associazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA PUBBLICA 
 

VISTA la nota, prot. 65286/USECPC del 04.07.2012, con la quale il Settore Ecologia e Polizia 
Provinciale della Provincia di Cagliari comunica all’Amministrazione Comunale di Sinnai la 
partecipazione alle spese del programma di prevenzione, assistenza e salvamento a mare 2012, con 
un contributo di € 12.766,45 e l’anticipazione del  30% dell’importo totale, pari a € 3.829,94, subito 
dopo la conclusione degli atti istruttori;  

VISTA  la nota con la quale l’Associazione “SUB Sinnai”, ha comunicato la disponibilità ad 
effettuare il servizio di salvamento a mare nelle spiagge di Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle 
Stelle, per il periodo 1° luglio – 31 agosto 2011, con possibile prolungamento al 9 settembre 2011, 
secondo il Programma Operativo stabilito dall’Amministrazione Comunale ed approvato 
dall’Assessorato alle Politiche Energetiche, Politiche Ambientali, Economia Verde – Settore 
Ecologia e Polizia Provinciale della Provincia di Cagliari;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale in caso di affidamento del servizio a soggetti 
terzi deve stipulare apposita convenzione che disciplini le modalità di svolgimento del servizio, le 
modalità di affidamento di mezzi e locali di proprietà del Comune, le modalità di erogazione e 
rendicontazione dei finanziamenti assegnati, nonché compiti, funzioni;  

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal Settore di competenza; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 18.766,45 è finanziata per € 12.766,45 con contributo 
dell’Assessorato Provinciale iscritti sul cap. 11770 del Bilancio 2012, per € 3.000,00 con fondi 
comunali iscritti sul cap. 11760 del Bilancio 2012 e per € 3.000,00 contributo comunale sul cap. 
33810 del Bilancio 2012 “spese per investimenti”; 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi di cui all’art.12 della legge n. 
241/90, approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 08/02/1991; 

VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

RITENUTO necessario approvare il programma di svolgimento del servizio di prevenzione, 
soccorso e salvamento a mare per la stagione estiva 2012 e relativa spesa con contestuale schema di 
convenzione; 
 
ACQUISITI  gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267; 



 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di affidare all’Associazione “SUB Sinnai” l’attuazione del programma operativo di 
assistenza e salvamento a mare, come meglio descritto nell’allegato schema di convenzione, 
presso le spiagge di Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle Stelle, per la stagione estiva 
2012;  

2. di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra l’Amministrazione Comunale di 
Sinnai e il Presidente dell’Associazione di volontariato “SUB Sinnai”; 

3. di approvare la spesa complessiva  di € 18.776,45 così finanziata: 

• € 12.766,45: contributo dell’Assessorato alle Politiche Energetiche, Politiche 
Ambientali, Economia Verde – Settore Ecologia e Polizia Provinciale della 
Provincia di Cagliari iscritti sul cap 11770 del Bilancio 2012; 

• €  3.000,00 finanziamento comunale a carico del cap. 11760, del Bilancio 2012, di 
cui € 693,00 spesa da sostenere dal Servizio Finanziario, Economico-Patrimoniale 
del Comune per la stipula di apposita Assicurazione presso la Compagnia 
Assicuratrice FONDIARIA-SAI – Agenzia di Sinnai, per furto incendio e atti 
vandalici del sistema S.I.S.B., posizionato presso l’arenile di Solanas, (da trasferirsi 
dal cap. 11760 all’apposito capitolo 1530 del Bilancio 2012);  

• € 3.000,00 finanziamento spese per investimenti, a carico del cap. 33810, del 
Bilancio 2012; 

4. di dare atto che l’impegno di spesa e le liquidazioni dei contributi saranno disposte con 
successive determinazioni del Responsabile del Settore competente; 

5. considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 

Per il Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia 
Pubblica assente 

Data, 09.07.2012 

 
F.to Geom. Paolo Monni 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Per il Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia 
Pubblica assente 

Data, 09.07.2012 

 
F.to Geom. Paolo Monni 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 09.07.2012 

 
F.to Rag. Consuelo B. Carta 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 13/07/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


